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 Sitz der Gesellschaft: Malberger Straße 13, 49124 Georgsmarienhütte  
Amtsgericht: Osnabrück, HRB 110564 - Steuer-Nr. 65/200/34057 - USt.-Id.-Nr. DE185124644 
Geschäftsführer: Jörg Dorroch - Aufsichtsratsvorsitzende: Dagmar Bahlo 
Bankverbindung: Sparkasse Osnabrück BLZ 26550105 - Kto.-Nr.: 7302326 - DE93 2655 0105 0007 3023 26 – NOLADE22XXX 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Trinkwasser    

 

Trinkwasser gültig ab 01.01.2024 netto brutto 1 inkl. 7% MwSt 

Entgelt  1,82 €/m³ 1,95 €/m³ 
Grundpreis   (nach Zählergröße)        gemäß MID   EWG 
                                                                          Q3=             Qn= 
 

                                                                bis  4               2,5  35,00 €/Jahr 37,45 €/Jahr 
                                                                10                  6 75,00 €/Jahr 80,25 €/Jahr 
                                                                  16                10 125,00 €/Jahr 133,75 €/Jahr 
                                                                    25-100      15-60 365,00 €/Jahr 390,55 €/Jahr 
                                                           über 100              60 545,00 €/Jahr 583,15 €/Jahr 

 
 

  Abwasser    

 

Schmutzwasser gültig ab 01.01.2024  steuerfrei 

Entgelt bei bestehendem Kanalanschluss  2,40 €/m³ 

 

 
 Starkverschmutzerzuschläge 800 g – 1.299 g BSB/m³ 0,25 €/m³ 

 Ein Starkverschmutzerzuschlag wird erhoben, 
wenn die auf dem Grundstück jährlich anfallende 
Abwassermenge 3.000 m³ oder die 
Jahresschmutzmenge 4 t (BSB 5) übersteigt 

1.300 g – 1.799 g BSB/m³ 0,46 €/m³ 

 1.800 g – 2.299 g BSB/m³ 0,67 €/m³ 

 größer 2.300 g BSB/m³ 0,88 €/m³ 

    
 - bei Einzelabfuhr aus Kleinkläranlagen 57,00 €/m³ 
  einschl. Transportkosten  

 

Niederschlagswasser gültig seit 01.01.2023  steuerfrei 

 bis zu 300 m² bebaute und befestigte Fläche jährlich         51,90 €/Jahr 
 zusätzlich für jede weitere vollen 100 m² jährlich  17,30 €/Jahr 

 
 
1) Die Preise inkl. Mehrwertsteuer sind aus Übersichtlichkeitsgründen z.T. gerundet; das Entgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich 

abschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.  
 
 
 
 
 

 
Weitere Informationen: 
 

 
Kundenberatung ENERGY-PONT 
Am Rathaus 12 - 49124 Georgsmarienhütte 
Telefon 05401/8292-80 - Telefax 05401/8292-79 
kundenberatung@sw-gmhuette.de - www.sw-gmhuette.de 

Stand: 15.12.2023 


